N°: 1739/2024.
Em atendimento ao disposto na Resolucio de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado deo

Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

espectifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 5° caput, da Lei 1°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plendrio: REQ N°: 504/2024.

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 17/12/2024.
Data do retorno: 19/12/2024.
Cidade: Porto Alegre / RS.

Conducdo: Carro da Camara.

Vereador: Fabio Dominguc

Vereador: Luciane Figueiredo (LUKA)-PSDB.




ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Data: 18/12/2024.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Gabinete do Deputade Dimas Costa.

1. Praca: Marechal Deodoro n°: 101- 11° andar Gabinete 1105.

Cidade: PORTO ALEGRE UF: RS
OBJETIVOS VISADOS: Reunido com o Deputado Estadual Dimas Costa

para participacdo de audiéncia com pautas de interesse do municipio
municipio.

Data: 09/12/2024.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIQO GRANDE DO
SUL.

Gabinete do Deputado Pedro Pereira.

2. Praca: Marechal Deodoro n° 101- 7° andar .

Cidade: PORTO ALEGRE UF: RS.

OBJETIVOS VISADOS: Reunido com Deputado Estadual Pedro Pereira,
para tratar pautas de interesse dp municipio.




Data: 18/12/2024.

SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL- STDP.

3. Avenida: Borges Medeiros, n°: 1555- 13° andar.
Cidade: PORTO ALEGRE  UF:RS

OBJETIVOS VISADOS: Agenda com secretario Juvir Costella para tratar
de assuntos referente as demandas do municipio.

Data: 19/12/2024.

PALACIO PIRATINL

Gabinete do Governador.

3. Praca: Marechal Deodoro s/n°: Centro Hitorico.
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reunido com a Assessora do governador Patricia
Oliveira, para tratar assuntos referentes a demandas do municipio.

Rio Grande, 23 de Dezembro de 2024.

{ ;
FABIO DOMINGUES
VEREADOR PSD
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GABINETE DEPUTADO PEDRO PEREIRA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIC GRANDE DO SUL

Palacio Farroupitha, 18 de dezembro de 2024.

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o limo. Sr. Fabio de Oliveira Domingues,
Vereador na Camara Municipal.de Rio Grande, esteve na Assembleia Legislativa na
presente data tratando de asgﬁﬁfog“r'g:é.interesse-'do municipio.

. ‘Atenciosamente,

- DOE SANGUE! DOE ORGAOS! SALVE UMA VIDA!
- Praca Marechal Deodoro, 101 - 7° Andar - Porio Aleare - RS - CEP 80010-900 -

= F;ﬁe: (51) 3210 1445 - E-mail: pedro.pereira@al.rs.gov.br - Site: www.al.rs.gov.br/pedropereira / -



GOVERNO DO ESTADO'DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE LOGISTICAE TRANSPORTES

Porto Alegre, 18 de Dezembro de 2024

Declarag3o de Presenca

Declaro para os devidos fins que o Sr. Fabio de Oliveira Domingues, Vereador do
Municipio de Rio Grande esteve em reunidao no Gabinete do Secretdrio de Logistica e

Transportes Juvir Costella, na data do dia 18/12/2024, para tratar de assuntos referentes ao seu
Municipio.

Atenciosamente,

) ‘(CCMQJ-
l Juvir Coéteﬁa
Gabinete Secretirio de Logistica e Transportes

Secretaria de Logistica & Transportes - SELT

RECEBIDO
iRy L202H

Av. Borges de Medeiros, 1555 — 132 Andar — Porto Alegre/RS CEP 90110-150
Fone: (51) 3288-5300



ESTADOD DO RIC GCRANBE DO STL
GABINETE DO GOVERNADOR

DECLARAGAO

Declarameos para o8 devidos fins gue o Senhor Fabio de Qliveira
Domingues, porfador do CPF n® 7894215530-34, participou de Evento no
Palacio Piratini, localizado na Praga Mal. Deodoro, sin®. Centro Histdrico -
Porto Alegre/RS, na data de hoje.

Porto Alegre, 18 de dezembro de 2024,

PATRICIA OLIVEIRA
Assessora do Gabinetle do Governador
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REQUERIMENTO N°_Scy /2024
PROTOCOLADA SOB N° 5113 /2024
ER A6 112 j2024

Exmo. Sr. Presidents
O Versador gue abaixo assing, requar epds ouvide a casz, na forma regimental!
auicrizagac parz cesiocamenis 2 Porio Alegre, nios dizs 18 ¢ 12 de dezembro, onde serd

cumprida agenda na Casa Chvil, Assembleiz 1 egisiativa = Palacio Piratini.

Rioc Grande, 18 de derembro 2024,

T EIve

LUEA Ver. Fébio Domifigues - Fabinho
PE0E P25

Figueirsdo —

%er. Rovam Casiro

Justificativa: Em plenario.



DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Frefeltura Municipal de Forto
Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e

43149022239470895000163000000000031624 125168484105

Namero da NFS-e
316

Numero da DPS
241219094430096

Competéncia da NFS-e
19/12/2024

Série da DPS
1

Data e Hora da emiss&o da NFS-e

19/12/2024 09:46:11

Data e Hora da emiss&o da DPS

19/12/2024 09:46:10

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
FAST 10 HOTEIS LTDA

Enderego

CNPJ / CPF / NIF
39.470.895/0001-63

JOSE MONTAURY, 20, CENTRO HISTORIC

Simples Nacional na Data de Competéncia

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Inscrig&o Municipal

E-mail

Telefone
(51) 3215-6600

COMERCIAL@EMBAIXADORPRIME.COM.BR

Municipio
Porto Alegre - RS

Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN

CEP
90010-090

Regime de apuragéo dos tributos federais pelo Simples Nacional e o ISSQN
pela NFS-e conforme respectiva legislagio municipal do tributo

TOMADOR DO SERVICO

Nome / Nome Empresarial
FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES

Enderego

CNPJ / CPF / NIF
794.215.630-34

Travessa Xavantes, 85, Vila Santa Tereza

Inscrigdo Municipal

E-mall

Telefone
(53) 99934-0328

fabio.domingues@camarariogrande.rs.gov.br

Municipio
Rio Grande - RS

CEP
96201-380

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Codigo de Tributagio Nacional
05.01.01 - Hospedagem em hotéis,
hotelaria maritima e congéneres (o ...

Descri¢ao do Servigo

Codigo de Tributag8o Municipal

Referente a hospedagem de 17/12 a 19/12

Local da Prestacdo
Porto Alegre - RS

Pais da Prestagéo

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operacao Tributavel

Tipo de Imunidade

Valor do Servigo

Pals Resultado da Prestag&o do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do 1ISSQN
Néo

Municipic de Incidéncia do ISSQN

Porto Alegre - RS

Nimero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Calculo do BM
R$ 255,92 R$ 0,00 - =
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengédo do ISSQN ISSQN Apurado
R$ 255,92 5,00% Né&o Retido R$ 12,80
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CsLL
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicicnado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 255,92 R$ 0,00 R$ 0,00 -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 255,92
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduals Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE =

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75

Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310 )
Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

Espécie: Data Emissao:

Nimero Empenho:
1739/2024 . Ordinario 09/12/2024
Dotacao: 28
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO

Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais

Vinculo: 05000001 Recursos néo Vinculados de Impostos - Livre

Credor: 26433 - FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
Enderego: Rua dos Xavantes - 85

Cidade: Rio Grande/RS

CPF/CNPJ: 794.215.630-34 Telefone: 533999340328, (53) 99139-2035,
(53) 98413-1030
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. __Agéncia: 330 Conta:  35184793-04
Dotac3o Inicial: 150.000,00 Empenhadoc Anter.: 118.541,91
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 950,00
Anulado {-): 20.000,00 Total (B): 119.491,91
Total (A): 130.000,00 Saldo (A - B): 10.508,09
Processo Licitagaa: Data do Processo: :
Modalidade: Nimero do Contrato:
Naraero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 950,00

Historico

Assembléia Legislativa e Palacio Piratini, para tratarem de assuntos de interesse da comunidade (Requerimento N° 504/2024 e
Protocolo sob o n® 5177 de 16 de dezembro de 2.024).-

Fica empenhada a importancia de: R$ 950,00
| NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS

pll “2?;).1.‘{3;% drarattes ORDEM DE PAGAMENTO
£
S - L e PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
Camara|buriZipatdp Rio Grande PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO 't
VT I
vereador Gigtafil Bustus Moralle.
. PRE§JDENTE |
EM ! 1 Cedmare Murrii"i'gaé dd Rip Grande
DA  MES  AND ORDENADORDE PAGAMENTO
: e RECIBO
5CONTADQB i A RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NQOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMQOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGAD".
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